О внесении изменений в приказ Краснодарстата

от 5 февраля 2021 года № 41

Во исполнение пункта 2 Указа Президента Российской Федерации

от 16 августа 2021 года  № 478 «О национальном плане противодействия

коррупции на 2021-2024 годы», приказа Росстата № 197 от 08 апреля 2022

года  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в План Управления Федеральной службы государствен-

ной статистики по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодар-

стат) по противодействию коррупции на 2021-2024 годы (далее – План),

утвержденный Приказом от 05 февраля 2021 года № 41, изменения согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на

заместителя руководителя Краснодарстата М.В. Бутко.

Временно исполняющий

обязанности руководителя

Краснодарстата                   подпись                      А.О. Бредищев

РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ И РЕСПУБЛИКЕ АДЫГЕЯ

(КРАСНОДАРСТАТ)

П Р И К А З

11 апреля 2022 года  № 104

Краснодар

                                                                                                                                                                             Приложение

                                    к приказу Краснодарстата

                                                                              от 11.04.2022 № 104

   Утвержден

           приказом Краснодарстата

                         от 05.02.2021 № 41

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в План Управления Федеральной службы государственной статистики

по Краснодарскому краю и Республике Адыгея (Краснодарстата)

по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, утвержденный приказом от 05 февраля 2021 года № 41

1. Раздел 1 дополнить пунктами 1.13, 1.14 следующего содержания:

1.13 Участие гражданского служащего,

ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений

в Краснодарстате в подготовке

предложений по вопросам назна-

чения гражданского служащего на

вышестоящую должность, присво-

ения ему классного чина или при

его награждении

Административный

отдел

Фастовщук В.П.

Децина Д.В.

Ежемесячно

В 2022 году

Ежемесячно

В 2023 году

Ежемесячно

В 2024 году

Мотивация граждан-

ских служащих  к со-

блюдению антикор-

рупционного законо-

дательства Россий-

ской Федерации

Мониторинг корруп-

ционной составляю-

щей в подготовке

предложений по во-

просам назначения

гражданского слу-

жащего на вышесто-

ящую должность,

присвоения ему клас-

сного чина или при

его награждении

1.14 Ежегодная актуализация сведений

о родственниках и свойственни-

ках, содержащихся в анкетах,

предоставляемых в администра-

тивных отдел Краснодарстата при

Административный

отдел

Фастовщук В.П.

Децина Д.В.

Декабрь 2022

Декабрь 2023

Декабрь 2024

Повышение эффек-

тивности  механиз-

мов предотвращения

и урегулирования

конфликта интере-

Мониторинг ситуа-

ция возникновения

конфликта интересов

при прохождении

государственной

поступлении на гражданскую

службу в целях выявления воз-

можного конфликта интересов

 сов. Соблюдение

гражданскими слу-

жащими (работника-

ми) предусмотренной

служебным контрак-

том (трудовым дого-

вором), должност-

ным регламентом

(должностной ин-

струкцией) правовы-

ми актами Россий-

ской Федерации, в

случае изменений

возникших персо-

нальных данных

гражданских служа-

щих, работников, а

также членов их се-

мей, предусмотрен-

ной должностным

регламентом (трудо-

вым договором)

гражданской службы

в Краснодарстате